Poctel Video - Poastel was mit
Alconol Ink Tel

Anleitung Nr. 2467

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Entdecke die tolle Technik Alcohol Ink. Alcohol Ink ist eine neuartige hochpigmentierte Tinte auf
Alkoholbasis und begeistert durch ihre hohe Farb-Leuchtkraft. Durch verschiedene Techniken ergeben sich
tolle Farbverlaufe und spektakuldre Ergebnisse.

In dem Video wird dir gezeigt, wie die Alcohol Ink Technik funktioniert und was du neben der Farbe zum
Arbeiten benatigst. Die beiden Kreativen Svenja und Katharina zeigen dir Tipps und Tricks. Sei dabei und
schauen ihnen {iber die Schulter, wenn grandiose Kunstwerke auf Papier, Glas und Kunststoff mit der
schonen Farbe Alcohol Ink entstehen. Die Technik bietet dir viele Moglichkeiten fiir unterschiedliche Effekte
auf diversen Untergriinden - probiere es gleich aus!

N N

Du mdchtst noch mehr iiber die Technik mit Alcohol Ink erfahren? Dann klicke gleich hier in das 2. Video, in
dem wir dir erklaren, wie du Alcohol Ink auch auf saugenden Untergriinden anwenden kannst.
Bastel was aus - Alcohol Ink Teil 2



https://www.vbs-hobby.com/bastel-video-bastel-was-mit-alcohol-ink-teil-2-t4402/

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

11833

11832

11847

14395

11848

11878

11831

11844

11833

11843

11834

11842

11835

11841

11836

11828

11840

11837

11829

11839

11830

Artikelname
Marabu "Alcohol Ink"Amethyst

Marabu "Alcohol Ink"Magenta

Marabu Alcohol Ink-Set "UNDERWATER"

Marabu Alcohol Ink-Set "Neon"
Marabu Alcohol Ink-Set "FLOWERS"
Marabu Alcohol Ink, Extender
Marabu "Alcohol Ink"Bordeaux
Marabu "Alcohol Ink"Diamant
Marabu "Alcohol Ink"Amethyst
Marabu "Alcohol Ink"Metallic-Bronze
Marabu "Alcohol Ink"Karibik

Marabu "Alcohol Ink"Metallic-Gold
(leider ausverkauft)

Marabu "Alcohol Ink"Enzian
Marabu "Alcohol Ink"Metallic-Silber
Marabu "Alcohol Ink"Aquagreen
Marabu "Alcohol Ink"Zitron

Marabu "Alcohol Ink"Schwarz
Marabu "Alcohol Ink"Apfel

Marabu "Alcohol Ink"Rotorange
Marabu "Alcohol Ink"Braun

Marabu "Alcohol Ink"Kirschrot

Menge



