Bastel Video - Bastel was mit Alcohol Ink Teil I

Anleitung Nr. 2467

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Entdecke die tolle **Technik Alcohol Ink**. Alcohol Ink ist eine neuartige **hochpigmentierte Tinte** auf Alkoholbasis und begeistert durch ihre hohe Farb-Leuchtkraft. Durch verschiedene Techniken ergeben sich tolle Farbverläufe und **spektakuläre Ergebnisse**.

In dem **Video** wird dir gezeigt, wie die Alcohol Ink Technik funktioniert und was du neben der Farbe zum Arbeiten benötigst. Die beiden Kreativen Svenja und Katharina zeigen dir **Tipps und Tricks**. Sei dabei und schauen ihnen über die Schulter, wenn grandiose Kunstwerke auf Papier, Glas und Kunststoff mit der schönen Farbe Alcohol Ink entstehen. Die Technik bietet dir viele Möglichkeiten für unterschiedliche Effekte auf **diversen Untergründen** – probiere es gleich aus!



Du möchtst noch mehr über die Technik mit Alcohol Ink erfahren? Dann klicke gleich hier in das 2. Video, in dem wir dir erklären, wie du Alcohol Ink auch auf saugenden Untergründen anwenden kannst.

Bastel was aus - Alcohol Ink Teil 2



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
11833	Marabu "Alcohol Ink"Amethyst	1
11832	Marabu "Alcohol Ink"Magenta	1
11847	Marabu Alcohol Ink-Set "UNDERWATER"	1
14395	Marabu Alcohol Ink-Set "Neon"	1
11848	Marabu Alcohol Ink-Set "FLOWERS"	1
11878	Marabu Alcohol Ink, Extender	1
11831	Marabu "Alcohol Ink"Bordeaux	1
11844	Marabu "Alcohol Ink"Diamant	1
11833	Marabu "Alcohol Ink"Amethyst	1
11843	Marabu "Alcohol Ink"Metallic-Bronze	1
11834	Marabu "Alcohol Ink"Karibik	1
11842	Marabu "Alcohol Ink"Metallic-Gold (leider ausverkauft)	1
11835	Marabu "Alcohol Ink"Enzian	1
11841	Marabu "Alcohol Ink"Metallic-Silber	1
11836	Marabu "Alcohol Ink"Aquagreen	1
11828	Marabu "Alcohol Ink"Zitron	1
11840	Marabu "Alcohol Ink"Schwarz	1
11837	Marabu "Alcohol Ink"Apfel	1
11829	Marabu "Alcohol Ink"Rotorange	1
11839	Marabu "Alcohol Ink"Braun	1
11830	Marabu "Alcohol Ink"Kirschrot	1